КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ    КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН

                     ВОСТОЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2013.                              с. Восточное                            № 32-п

Об утверждении плана основных мероприятий Восточенского сельсовета в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2013год

В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2013 год  руководствуясь ст.   7 Устава сельсовета,

                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план  основных мероприятий Восточенского сельсовета в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2013год (приложение1)

2. Контроль за  исполнением  настоящего Постановления  оставляю за собой.

3. Постановление  вступает в силу со дня опубликования  в газете «Импульс» (ведомости органов местного самоуправления Восточенского сельсовета).

Глава сельсовета                                                  А.П.Широченко

СОГЛАСОВАНО:                                                                                                     УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель председателя районной

комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности

в Краснотуранском районе                                           Глава Восточенского

                                                                                          сельсовета
  ___________   Н.Л.Наразин                              ________ А.П.Широченко

12.04.2013                                                             12.04.2013
                                      ПЛАН

основных мероприятий Восточенского сельсовета, предприятия, организации, учреждения в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2013 год

                                                                                        С. Восточное

Приложение 1 к Постановлению Главы           Восточенского сельсовета от  12.04.2013
                                 План основных мероприятий Восточенского сельсовета в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2013год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители, соисполнители
	Отметка о выполнении

	1
	Оценка складывающейся паводковой обстановки и формирование объёма предупредительных мероприятий на текущий год
	апрель
	Глава сельсовета

экономист

	2
	Учёт источников водоснабжения для хозяйственно-питьевого использования в военное время
	апрель
	Глава сельсовета

	3
	Корректировка и уточнение планов организации первоочередного жизнеобеспечения населения при возникновении ЧС на территории Восточенского сельсовета
	ноябрь
	Глава сельсовета

экономист

	4
	Разработка плана  мероприятий по защите мостов, водозаборов, автомобильных дорог, линий электропередач и связи от весеннего паводка
	Апрель- май
	Глава сельсовета

экономист

	5
	Уточнение перечня объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения муниципального образования
	До 1 мая
	Глава сельсовета

специалист

	6
	Проведение мероприятий по предупреждению ЧС, связанных с нарушением жизнеобеспечения населения
	Июнь - август
	Глава сельсовета, специалисты

	7
	Планирование и проведение инженерно- технических мероприятий по предупреждению, локализации и тушению лесных пожаров
	Апрель - сентябрь
	Зам. Главы инструктора

	8
	Организация управления мероприятиями  по защите населения и ликвидации последствий ЧС, обусловленных лесными пожарами
	Апрель - ноябрь
	Зам. главы

	9
	Проведение заседаний КЧС и ПБ:

-О подготовке к паводку 2013

 О подготовке к пожароопасному сезону и борьбе с лесными пожарами на территории Восточенского сельсовета в 2013 году

- Об обеспечении безопасности людей на водных объектах

-повышение устойчивости функционирования объектов экономики
	В течение года
	Глава сельсовета

Зам. главы

Руководители предприятий

Зам. главы   сельсовета                                                              Л.И.Поленок